gamara municipal de

ESTADO DO MAÍRANHAO
MUNICiPIO DE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇÃO N"156/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERiK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipai, INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO, PROCEDA A ATIVAÇÃO COM REFORMA DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DO POVOADO COROATÁ.

JUSTIFICAÇÃO:

Visando o objetivo de um funcionamento de quaiidade e agiiídade, faz se necessário em
virtude do grande número de habitantes daquela comunidade. Que todos os dias se deslocam
para a cidade a procura de atendimentos médicos nos postos e no Hospitai Balsas Urgentes.

A ativação com reforma do posto de saúde irá beneficiar todos os moradores daquela
localidade, e também irá diminuir as filas de atendimentos na sede municipai.

Diante do exposto, solicito a Vossa Exceiência, que determine à secretaria competente
para que estude com atenção e na medida do possívei procure atende-ia a demanda a cima
exposta.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 14 DE MARÇO DE 2023.

PAULO EDUÀRDO COELHO JÚNIOR
Vereador Autor (UNIÃO BRASIL)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06 777 I30/0C0M'

Rua Dr. José Coelho Noieto. n’ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com